
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto Liquidazione competenze mese di APRILE 2023 relative a stipendi e indennità 
accessorie al personale dipendente, contributi previdenziali, redditi assimilati e 
contributi inps su redditi assimilati

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC GESTIONE COMPLESSIVA DELLE VARIABILI

Direttore della Struttura CLEMENTE MICHELE 

Responsabile del
procedimento

BARTOLINI PAOLO 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

51.868.904,02 stipendi personale dipendente VARI 2023

151.630,06 redditi assimilati a lavoro dipendente VARI 2023

18.309.459,99 contributi previdenziali VARI 2023

25.134,49 contributi inps su redditi assimilati VARI 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Visto e acquisito agli  atti  il  prospetto dettagliato delle  uscite relativo alla imputazione di  assegni fissi,
indennità  accessorie  e  acconto  per  retribuzione  di  risultato/incentivazione  corrisposti  nel  mese  di
APRILE 2023 per il personale della Azienda Usl Toscana Centro;

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di lavoro per le tre aree, comparto, Dirigenza SPTA Dirigenza MV,
per quanto attiene alle competenze fisse e ricorrenti del personale dipendente;

Visti gli atti autorizzativi  relativi al lavoro straordinario, alle pronte disponibilità e a tutte le indennità
legate a particolari condizioni di lavoro, oltre ai rimborsi per missioni;

Dato atto che i compensi di cui sopra sono riferiti a prestazioni di lavoro e/o di servizio rientranti nelle
previsioni e prescrizioni legislative, contrattuali  e regolamentari in atto vigenti;

Viste le note che autorizzano  il pagamento di quote di produttività aggiuntiva, quote per progetti speciali,
al personale dipendente dell'Azienda Usl Toscana Centro;

Viste  le convenzioni in essere stipulate con gli Ordini Diocesani;

Acquisite le liquidazioni effettuate dai competenti uffici in merito alla libera professione intra-moenia e
all’attività aggiuntiva; 

Visti i vari atti relativi all’instaurazione di rapporti di lavoro relativi a borse di studio, tirocini ed co.co.pro
ed altri compensi assimilati a redditi di lavoro dipendente;

Ritenuto,  altresì
 

- di dover liquidare i CONTRIBUTI PREVIDENZIALI obbligatori  relativi  alle  competenze del
mese di APRILE 2023, per gli importi così come risultano dai prospetti acquisiti agli atti, riferibili
alle rispettive Casse Previdenziali;   

- di  liquidare  i  compensi  al  personale  facente  parte  di  vari  REDDITI  ASSIMILATI  al  lavoro
dipendente  dell’Azienda  Usl  Toscana  Centro  come da  prospetto  acquisito  agli  atti  dove  sono
riepilogate anche le somme spettanti ad altro titolo di cui è già stata disposta la liquidazione con
precedenti atti amministrativi;

- di liquidare alla direzione provinciale inps di Firenze i CONTRIBUTI INPS di cui alla Legge n°
335/1995 sui compensi relativi ai redditi assimilati del corrente mese;

Dato atto che il Direttore della SOC Gestione Complessiva delle variabili, nel proporre il presente atto
attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza  dell’atto  con  le  finalità



   
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
Paolo Bartolini, in servizio c/o la Struttura SOC Gestione complessiva delle variabili; 

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di  liquidare al  personale  dipendente  dell'Azienda  Sanitaria  la  somma  complessiva  di  €
51.868.904,02  per  STIPENDI mese di APRILE 2023 così costituita come risulta dal prospetto
inviato da Estar e acquisito agli atti;

2. di  liquidare  i  contributi  previdenziali  obbligatori  dovuti  sulle  retribuzioni  del  personale
dipendente del corrente mese per gli importi così come risulta nel prospetto analitico prospetto
inviato da Estar e acquisito agli atti:

CASSA
 RITENUTE

DIPENDENTE  CONTRIBUTI ENTE TOTALE

  r  d rCPDEL e cont ib. Soli a ietà 2.656.261,18 8.117.925,96 10.774.187,14

 INADEL 299.227,97 1.789.084,48 2.088.312,45

ENPAS 130,06 370,98 501,04

  r  d rC.P.S. e cont ib. Soli a ietà 1.391.043,57 3.638.755,68 5.029.799,25

 FONDO CREDITO 174.351,70 70,31 174.422,01

INPS 2.137,63 2.603,77 4.741,40

MENPA 28.962,15 75.113,06 104.075,21

 F.DO PERSEO 77.977,29 55.396,20 133.373,49

I.N.P.G.I.  48,00 48,00

 Totale complessivo 4.630.091,55 13.679.368,44 18.309.459,99

3. di liquidare al personale facente parte dei vari redditi assimilati al lavoro dipendente dell’Azienda
Usl Toscana Centro la somma complessiva lorda di €  151.630,06 così come risulta dal prospetto
inviato da Estar ed acquisito agli atti;

4. di  liquidare i  contributi  previdenziali  obbligatori  (Inps-Cpdel-Cps-Tfr-Tfs-Fc)  dovuti  sui
compensi relativi ai redditi assimilati del corrente mese di €   25.134,49 così come risulta dal
prospetto inviato da Estar ed acquisito agli atti;

5. di  trasmettere la  presente  determinazione al  Collegio Sindacale  a  norma di  quanto previsto
dall’ art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

6. di pubblicare  sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

       

Il Direttore SOC Gestione complessiva delle variabili
                   dott. Michele Clemente



   


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

